- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年８月７日）

  前回（７月１６日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成２８年度博士前期課程及び後期課程入学試験に係る合否判定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

２. 平成２７年度博士後期課程（１０月入学）入学試験に係る合否判定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．研究データの保存等に関するガイドラインへの対応について

  標記のことについて、審議の結果、研究倫理委員会で作業を行うこととした。

  なお、現在の研究倫理委員会規程では、本件を扱うことにはならないため、規程改

正をすることとし、委員には情報基礎数学専攻から選ばれた教授を加えることとした。

４．平成２７年度研究生の受入れについて

 研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．大阪大学大学院情報科学研究科客員室利用内規等の制定について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．研究科及び学位プログラム版の教育目標及び各ポリシー（ディプロマ・ポリシー、

カリキュラム・ポリシー、アドミッション・ポリシー）の英訳について

  標記のことについて、審議の結果、まず研究科の教育目標及び各ポリシーの英訳を

執行部が点検、修正し、その後各専攻のものを各専攻において点検することとした。

【報告事項】

１．教員人事について

  特任助教（常勤）１名の退職について、報告があった。

２．平成２７年度教員の兼任について（追加）

  標記のことについて、報告があった。

３．学内委員等の交代について

  標記のことについて、報告があった。

４．平成２７年度研究科内各種委員会委員の交代等について

  標記のことについて、報告があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、平成２７年９月３日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。